Pfadfinder Hilfsfond e.V.



Pfadfinder Hilfsfond e.V. • Friedensstr. 17 • 52531 Übach-Palenberg

EINLADUNG ZUR MITGLIEDERVERSAMMLUNG UND ZUM JUBILÄUM 15 JAHRE PEADEINDER HILESEOND

Vorsitzender **Martin Lochter**

Friedensstr. 17

D-52531 Übach-Palenberg

Tel: (0 24 04) 2 04 53 Fax: (0 24 04) 91 90 33

e-mail: martin@pfadfinder-hilfsfond.de

www.pfadfinder-hilfsfond.de

Übach-Palenberg, im September 2005

Liebes Mitglied des Pfadfinder Hilfsfond, liebe Freundin, lieber Freund der Pfadfinder,

ganz besonders herzlich lade ich Dich und uns alle im Namen des Vorstandes ein zur ordentlichen

Mitgliederversammlung 2005

ab Freitag, den 28. Oktober abends gegen 19:00 Uhr bis Sonntag, den 30. Oktober mittags gegen 12:00 Uhr

Wir haben **zwei Gründe zum Feiern** und wollen das auch gebührend tun. Deshalb sind wir auf Dich und auf Euch angewiesen, weil wir gerade mit Dir und mit Euch zusammen sein und zusammen feiern wollen. Das sind wir Dir und Euch schuldig, denn schließlich habt Ihr mit dazu beigetragen, dass der **Pfadfinder Hilfsfond 15 Jahre erfolgreich** arbeiten konnte. Als eines unserer besonderen Markenzeichen wird der **Robert Baden-Powell-Preis in diesem Jahr zum 5. Mal** im Rahmen des Jubiläums verliehen.

Also zwei gute und wichtige Gründe, das letzte Oktober-Wochenende zu reservieren und an der Festveranstaltung des Pfadfinder Hilfsfond mit allen Freundinnen, Freunden und Mitgliedern des PHF teilzunehmen. Ein interessantes Wochenende steht ins Haus!

Unser Treffpunkt ist dieses Mal im nahen Norden Deutschlands

die Freizeit & Bildungsstätte im Pfadfindergelände Hasenheide in Hohenaverbergen der Gemeinde Kirchlinteln bei Verden / Aller

Vorstand:

Martin Lochter, Vorsitzender Klaus Apelt, Hartmut Bockemühl Dr. Wolf-Rainer Dix, Carola Gassen Wilfried Schmitz Vereinsregister:

VR 1509 Amtsgericht Neuss

Amisgenent Neuss

Bankverbindung:

Kto.-Nr. 202 700 020 BLZ: 314 602 90 Voksbank Viersen

Hansdieter Wittke (Ehrenvorsitz)

15 Jahre sind seit der Gründung des PHF vergangen. Eine lange Zeit, um Rückschau zu halten und die Weichen für die Zukunft zu stellen.

Das offizielle Programm beginnt am Samstag um 9:00 Uhr mit der Mitgliederversammlung, zu der <u>alle</u> herzlich eingeladen sind. Am Nachmittag wollen wir das 15-jährige Jubiläum "offiziell" begehen und den Robert Baden-Powell-Preis 2005 überreichen. Dabei werden alle 5 Preisträger seit 2001 über ihre Projekte berichten – bestimmt eine spannende Sache! Der Abend wird – dem Anlass entsprechend – mit einem Buffet eröffnet (warum sollen wir uns nicht auch mal was gönnen?), dem dann ein bunter offener Abend folgt mit Rückblicken, Klönen, Singen, Highlights etc. aus 15 Jahren PHF und mehr. Sonntag heißt es nach Frühstück und Spaziergängen wieder Abschied zu nehmen so, dass – je nach Entfernung – ausreichend Zeit für die Heimreise bleibt.

Bitte mitbringen: Kluft (soweit vorhanden), Bettwäsche (3-teilig), Musikinstrumente, Liederbücher, Unterlagen und natürlich viele Ideen. Gern können auch Angehörige und interessierte Freunde (nach Absprache wegen der ÜN-Plätze) mitkommen.

Die Kosten werden wieder auf Spendenbasis umgelegt. Bei "Vollpension" (incl. Fest-Buffet) ist mit Kosten von ca. 40 € zu rechnen.

Deine Anmeldung sende bitte bis zum 8. Oktober je nach Möglichkeit: schriftlich, telefonisch, per Fax oder am besten per e-mail an:

Pfadfinder Hilfsfond, Friedensstr. 17, 52531 Übach-Palenberg Tel. 02404 / 204 53, Fax. 02404 / 919 033, e-mail: m.lochter@t-online.de

Wir sehen uns am letzten Oktober-Wochenende in der Hasenheide!

Bleib gesund, alles Gute und die besten Grüße mit herzlichem Gut Pfad!

Martin Lochter Vorsitzender

Martin

Wir freuen uns aufs Wiedersehen!

Beigefügt findet Ihr:

- Programm
- Anfahrtsbeschreibung und Skizze